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Punkt 1: Model til styrkelse af anbragte børn og unges læring og trivsel

Sagsfremstilling
1.      Model til styrkelse af anbragte børn og unges læring og trivsel
 

Sagsnr. 450-2020-51905 Initialer PHB Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget orienteres om en styrkelse af indsatsen for anbragte børn og unges læring og trivsel.
 
Konsulent Peder Bonde deltager i behandlingen af punktet.
 
Social- og Familieudvalget samt Skole- og Dagtilbudsudvalget blev tilbage i januar 2021 orienteret om de lærings- og
trivselsmæssige udfordringer, som anbragte børn og unge har.
 
Der har været nedsat en arbejdsgruppe, som har udarbejdet en model til at styrke disse børn og unges læring og trivsel.
Modellen har også været drøftet med skolelederne. I modeludviklingen er der taget afsæt i andre kommuners erfaringer,
beskrivelse af indsatsmodeller fra Socialstyrelsen og Børne- og Undervisningsministeriet. Nogle af hovedpointerne derfra
er indarbejdet i Nyborg Kommunes model:
·       Skolegang er en beskyttelsesfaktor for barnet/den unge – også for vanskeligheder senere i livet.
·       Personlige og social forhold kommer ikke nødvendigvis før faglighed og læring. Der skal arbejdes parallelt med
faglighed og trivsel. Det er en myte, at børn ikke er modtagelige for undervisning før deres psykosociale vanskeligheder
er behandlet.
·       Fokuseret og vedholdende med få metoder ad gangen.
·       Forskning tyder på, at de ringere faglige resultater ikke skal findes i børnene/de unges baggrund eller i selve
anbringelsen. Det handler bl.a. om undervurdering af børnene hos både plejefamilier, socialrådgivere, pædagoger, lærere,
og det fører til et mismatch mellem anbragte børn og unges intellektuelle formåen og de voksnes vurdering.
·       Systematisk inddragelse af barnets/den unges perspektiv. Undgå at subjektive perspektiver på barnet/den unge får
betydning for tilrettelæggelsen af indsatsen.
 
Formålet med modellen til at styrke anbragte børn og unges læring og trivsel er:
·       At give fagprofessionellen og plejefamilier omkring barnet et fælles fagligt ståsted.
·       At styrke fokus på barnets/den unges faglige progression, trivsel og deltagelsesmuligheder.
·       At styrke koordineringen mellem de fagprofessionelle til gavn for barnets læring og trivsel.
 
Modellen består bl.a. af følgende elementer:
·       Øget samarbejde med PPR og Børn & Familie
o   Bedre beskrivelse af barnets udfordringer og faglige niveau ved i højere grad at lave en tilpasset pædagogisk
psykologisk vurdering forud for anbringelse og anvende denne viden ind i den børnefaglige undersøgelse.
o   Skolegang og læring skal uanset om der er en bekymring for barnets/den unges niveau være en del af den socialfaglige
handleplan.
·       Øget faglige forventninger til anbragte børn og unge
o   Ændring af det faglige mindset hos faggrupperne omkring forventninger til de anbragte børn og unge.
·       Skoleunderstøttende arbejde i plejefamilien
o   Kursus for plejefamilier i november 2021 om hvordan de kan understøtte barnets/den unges læring og arbejde med
sammenhængende læringsmiljø fra skole til hjem.
o   Dialog med plejefamilierne omkring yderligere behov fx hjælp til lektielæsning.
·       Systematisk samarbejde og opfølgning på barnets/den unges faglige udvikling
o   Skolen deltager to gange om året sammen med plejefamilien, socialrådgiver og PPR-psykolog omkring barnets læring
og trivsel.
 
Det forventes, at elementerne udrulles i løbet af efteråret. I første omgang kommer modellen til at omfatte anbragte børn
og unge i plejefamilier, som er bosiddende i Nyborg Kommune samt de børn, der er anbragt på Juulskov Huset. I næste
fase vil anbragte børn i dagtilbud i Nyborg Kommune blive omfattet, og modellen vil blive justeret til dagtilbudsområdet.
Dette forventes iværksat i 1. kvartal 2022. I sidste fase vil de børn, der er anbragt af Nyborg Kommune i enten en
plejefamilie eller et opholdssted i en anden kommune blive omfattet af en justeret model. Dette forventes først at ske i
løbet af 2022.



 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles:
·       at orienteringen tages til efterretning.
·       at sagen videresendes til orientering i Skole- og Dagtilbudsudvalget.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget.
 
Bilag
450-2021-121125 Model: Anbragte børns læring og trivsel
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Model: Anbragte børns læring og trivsel



Punkt 2: Kompetencebeskrivelse og delegationsplan for ny
uddannelsesinstitution

Sagsfremstilling
2.      Kompetencebeskrivelse og delegationsplan for ny uddannelsesinstitution
 

Sagsnr. 450-2020-6960 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Byrådet godkendte 24. november 2020 vedtægt for den nye undervisningsinstitution, hvor Voksenspecialundervisning
(VSU), Klub 17, Særligt Tilrettelagt Undervisning (STU), Nyborgværkstederne, Café Danehof og Carlsminde Kollegiet
samles.
 
Det fremgår af sagsfremstillingen, at institutionslederen i samarbejde med bestyrelsen vil udarbejde forslag til
delegationsplan, bl.a. med procedurer for ansættelse og afskedigelse af medarbejdere og leder, der vil blive forelagt til
politisk behandling.
 
Dagsordenspunkt og vedtægter er vedlagt som bilag.
 
Der er nu udarbejdet kompetencebeskrivelse og delegationsplan, der er godkendt i bestyrelsen 18. maj 2021.
 
Uddrag:
 
VSU og STU
De i vedtægterne nævnte beføjelser for bestyrelsen, der er fastsat i lov om specialundervisning for voksne, omfatter kun
VSU og STU.
Bestyrelsen har det overordnede ansvar for institutionens (VSU og STU) virksomhed og har følgende opgaver:

Fastlægger institutionens budget inden for den økonomiske ramme, der er fastsat af Nyborg Byråd og efter
indstilling fra institutionslederen. Dvs. at bestyrelsen godkender de overordnede rammer og prioriteringer i
budgettet, der udarbejdes af institutionslederen.
Fastlægger principperne for institutionens undervisningstilbud inden for budgetrammen og efter indstilling fra
institutionslederen.
Afgiver indstilling til Nyborg Byråd om ansættelse og afskedigelse af institutionsleder.
Afgiver udtalelse til Nyborg Byråd om ansættelser og afskedigelser af lærere og andet personale på baggrund af
indstilling fra institutionslederen.
Formidler samarbejde mellem skole og hjem/pårørende og medvirker ved løsning af sociale opgaver.
Formidler samarbejde med sociale myndigheder og andre uddannelsesinstitutioner.
Afgiver udtalelse til Nyborg Byråd.

 
Delegationsplan for VSU og STU i forhold til ansættelse/afskedigelse
Byrådets kompetence
Byrådet delegerer kompetencen til at ansætte og afskedige institutionslederen til administrationen.
Byrådet delegerer kompetencen til at ansætte og afskedige medarbejdere til administrationen.
Dette følger af Nyborg Kommunes delegeringsregler, hvorefter Byrådet træffer beslutning om ansættelse og afskedigelse
af direktører, Økonomiudvalget træffer beslutning om ansættelse og afskedigelse af chefer, og øvrige ansættelser og
afskedigelser af ansatte er delegeret til administrationen.
 
Bestyrelsens kompetence
Bestyrelsen delegerer delvist sin kompetence til administrationen, hvorefter bestyrelsen fremadrettet inddrages på
følgende måde i ansættelser og afskedigelser:

Ved ansættelse af institutionsleder: bestyrelsen udpeger 2 bestyrelsesmedlemmer til at deltage i ansættelsesudvalget
sammen med direktør, chef og medarbejderrepræsentanter.
Ved ansættelse af souschefer: bestyrelsen udpeger 1 bestyrelsesmedlem til at deltage i ansættelsesudvalget sammen
med chef, institutionsleder og medarbejderrepræsentanter.



Ved ansættelse af øvrige medarbejdere: bestyrelsen udpeger 1 bestyrelsesmedlem til at deltage i ansættelsesudvalget
sammen med institutionsleder og medarbejderrepræsentanter.
Bestyrelsen orienteres om ansættelser.
Bestyrelsen orienteres om afskedigelser.

Delegationsaftalen følger aftalerne på folkeskoleområdet, der lovgivningsmæssigt svarer til lov om specialundervisning
for voksne.
 
Nyborgværkstederne, Café Danehof, Carlsminde Kollegiet og Klub 17
Disse institutioner er lagt ind under den nye uddannelsesinstitution, men lov om specialundervisning for voksne er ikke
gældende for disse.
Bestyrelsen har således ikke det overordnede ansvar for disse institutioner, dvs. heller ikke for budgettet.
Opgaver omkring disse institutioner reguleres efter de almindelige delegeringsregler i Nyborg Kommune.
Bestyrelsen inddrages i opgaver omkring og udvikling af disse institutioner som et Advisory Board, men administrationen
har det overordnede ansvar – både for økonomi og ansættelser/afskedigelser.
Der er indgået aftale om, at bestyrelsen også deltager i ansættelsesudvalget ved ansættelser inden for disse områder efter
samme retningslinjer som ved VSU og STU. Bestyrelsen orienteres ligeledes om ansættelse og afskedigelser.
 
Forslag til kompetencebeskrivelse og delegationsplan er vedlagt som bilag.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget godkender kompetencebeskrivelse og delegationsplan og sender sagen til
orientering i Skole- og Dagtilbudsudvalget.  
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Bilag
450-2021-
115704

Dagsordenspunkt 24. november 2020

450-2020-
263017

Godkendt vedtægt for ny institution 24. november 2020

450-2021-
105735

Forslag til Kompetencebeskrivelse for ny uddannelsesinstitution,
herunder delegationsplan

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.

Bilag

Dagsordenspunkt 24. november 2020



Godkendt vedtægt for ny institution 24. november 2020

Forslag til Kompetencebeskrivelse for ny uddannelsesinstitution, herunder delegationsplan



Punkt 3: Kvalitetsstandard ledsagelse

Sagsfremstilling
3.      Kvalitetsstandard ledsagelse
 

Sagsnr. 450-2021-18091 Initialer JTA Åbent

 
Sagsfremstilling
Socialafdelingen fremlægger hermed forslag til ændring i den gældende kvalitetsstandard for § 97 om ledsageordning.
Den nugældende kvalitetsstandard for § 97 er vedtaget i Byrådet 17.12.2019.
 
Efter servicelovens § 97 ydes ledsagelse til borgere mellem 18 år og folkepensionsalderen. Ledsagelse tilbydes til
borgere, som på grund af betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne ikke kan færdes på egen hånd uden
for hjemmet. Borgere, der opfylder betingelserne for at få ledsagelse, har ret til 15 timer pr. måned, uanset hvad de
pågældende ønsker at blive ledsaget til. Ledsagelsen kan benyttes til selvvalgte aktiviteter udenfor hjemmet/bostedet
eksempelvis besøg hos familie og venner, indkøb, biografture eller sportsbegivenheder.
 
I forhold til den gældende kvalitetsstandard er der foretaget følgende indholdsmæssige ændringer:
·       Det er tilføjet, at man kan få en ledsagerordning uanset boform, hvis man opfylder betingelserne.
·       Det er tilføjet, at ledsagelsen også omfatter de funktioner, som er direkte knyttet til aktiviteterne. Eksempelvis hjælp
til at tage overtøj af og på, toiletbesøg og hjælp med kørestol og andre ganghjælpemidler.
·       Det er tilføjet, at ledsagelsen afregnes med mindst 2 sammenhængende timer pr. gang, foregår uden for
hjemmet/bostedet og aftales direkte mellem borgeren og leverandøren/ledsageren.
·       Det er tilføjet, at man skal være opmærksom på, at ledsagerens befordringstid kun medregnes, hvis der er tale om
rejser ud over lokalområdet. Ved ledsagelse ud over lokalområdet beregnes hjemrejse, ventetid og evt. overnatning som
forbrug af ledsagetimer.
·       Det er præciseret, at man efter aftale med leverandøren kan opspare op til 90 timer inden for en 6 måneders periode
til brug i en bestemt måned.
·       Det er tilføjet, at opsparede ledsagertimer, der ikke er brugt, bortfalder automatisk efter 6 måneder.
·       Det er tilføjet, at ledsagertimer ikke kan bruges på forhånd.
·       Det er tilføjet, at ledsagelsen ikke omfatter socialpædagogisk støtte, ledsagelse til nødvendige lægebesøg,
undersøgelser, lægeordineret ride terapi og funktionen som kontakt- og støtteperson og besøgsven.
·       Det er tilføjet, at kommunen i nogle sager indgår aftale med en privat leverandør, der administrerer
ledsagerordningen på vegne af kommunen.
·       Det er tilføjet, at fx pårørende, læge eller sygehuset kan kontakte Socialafdelingen på borgerens vegne. Det
forudsætter, at man har givet samtykke til dette.
·       Det er tilføjet, at ledsagelsen aftales direkte med leverandøren/ledsageren.
·       Det er tilføjet, hvis aktiviteter uden gene lige så godt kan finde sted på andre dage end søn- og helligdage, henstiller
kommunen til, at de tilrettelægges derefter.
·       Det er tilføjet, at aflysning skal meddeles til ledsager senest 24 timer før ledsagelsen. Ved rettidig aflysning undgår
man træk i timer.
·       Det er tilføjet, at borgere, der er visiteret til en kontaktpersonsordning efter § 98 i lov om social service ikke kan få
ledsagerordning.
·       Det er tilføjet, at man har pligt til at kontakte Socialafdelingen, hvis der sker væsentlige ændringer i ens
funktionsevne, ressourcer eller behov.
Kvalitetsstandarden for § 97 er vedlagt som bilag i to udgaver, én, hvor ændringerne er markeret med rød skrift, og én
uden rettelsesmarkeringer i en udgave, som foreslås vedtaget.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget sender kvalitetsstandarden i høring hos Handicaprådet.
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget behandler sagen igen, når der er indkommet høringssvar, og at sagen derefter
behandles i Byrådet.
 
Sagen afgøres i



Social- og Familieudvalget
 
Bilag
450-2021-126355 Kvalitetsstandard - ledsagelse

450-2021-126391 Kvalitetsstandard - ledsagelse endelig
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Kvalitetsstandard - ledsagelse

Kvalitetsstandard - ledsagelse endelig



Punkt 4: Danmarkskortet og anden statistik over klager til Ankestyrelsen
vedr. afgørelser på social- og beskæftigelsesområdet 2020

Sagsfremstilling
4.      Danmarkskortet og anden statistik over klager til Ankestyrelsen vedr. afgørelser på
social- og beskæftigelsesområdet 2020
 

Sagsnr. 450-2021-8416 Initialer JTA Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Ældreministeriet har 25. juni 2021 offentliggjort Danmarkskortet med omgørelsesprocenter på henholdsvis
socialområdet, børnehandicapområdet og voksenhandicapområdet for 2020. Danmarkskortet er en opgørelse over, hvor
mange sager Ankestyrelsen har omgjort inden for det sociale område, fordelt på kommuner. Byrådet skal i henhold til
retssikkerhedsloven inden årets udgang behandle Danmarkskortet på et møde.
 
Tallene for Nyborg Kommune viser, at der er sket en stigning i antallet af omgjorte afgørelser i 2020 (41% i forhold til
32% i 2019).
 
Da Danmarkskortet omhandler afgørelser inden for hele servicelovens område, skal såvel Social- og Familieudvalget som
Ældreudvalget behandle sagen.
 
Omgørelsesprocenten på Danmarkskortet består af
·       ankesager, der bliver helt eller delvist ændret af Ankestyrelsen, og
·       ankesager, der bliver hjemvist af Ankestyrelsen. Hjemvisning betyder, at Ankestyrelsen har vurderet, at der mangler
oplysninger i sagen, så kommunen skal behandle sagen på ny og træffe en ny afgørelse, der herefter evt. kan ankes af
borgeren.
 
De to tal sættes i forhold til det antal ankesager, der er realitetsbehandlet, og derefter opgør man den samlede
omgørelsesprocent. Omgørelsesprocenten opgøres for henholdsvis børnehandicap, voksenhandicap og socialområdet som
helhed. Sager, der afvises eller henvises til anden myndighed, tæller ikke som omgjorte sager.
 
Danmarkskortet indeholder følgende oplysninger om Nyborg Kommunes realitetsbehandlede (ikke afviste) ankesager
inden for servicelovens område i 2020 (tal skrevet med rød kursiv er tal fra 2019):
 

 Børnehandicap Voksenhandicap* Socialområdet i alt

Antal sager i alt 17
19

12
4

56
56

Hjemviste sager 41%
32%

8%
25%

27%
27%

Ændrede sager 35%
11%

8%
0%

14%
5%

Omgørelser i procent 76%
42%

17%
25%

41%
32%

*omfatter kun paragrafferne 95, 96, 97 og 100 (kontant tilskud, BPA, ledsagerordning og merudgifter).
Det bemærkes, at omgørelsesprocenten for børnehandicap er steget (42% til 76%), mens omgørelsesprocenten for
voksenhandicap er faldet (25% til 17%).
 
Til sammenligning er der udarbejdet en oversigt over tallene for alle kommunerne på Fyn. Oversigten indeholder tal for
2019 og 2020. Oversigten er vedhæftet som bilag.
 



Administrationen har opgjort tallene og medtaget alle realitetsbehandlede ankesager inden for alle bestemmelser i
serviceloven fordelt på områder:

 Børne-
handicap

Øvrige
børne-
område

Voksen-
handicap
og
voksne
med
særlige
behov

Visitation Hjælpemidler,
forbrugsgoder,
biler,
boligindretning

I alt
 

Antal
realitetsbe-
handlede
sager i alt

17 10 12 6 11 56

Hjemviste
sager

7 3 1 1 3 15

Ændrede
sager

6 0 1 0 1 8

Omgørel-
ser i %

76% 30% 17% 17% 36% 41%

 
Opgørelsen opdelt på de enkelte paragraffer i serviceloven kan ses i sagens bilag.
 
Socialafdelingen kan konstatere, at der stadig er udfordringer omkring hjemviste sager og ændrede sager.
Omgørelsesprocenten er således som helhed steget fra 32 til 41%. Hjemvisning skyldes som oftest, at sagerne ikke er
oplyst tilstrækkeligt til, at Ankestyrelsen kan træffe afgørelse. Sagerne skal derfor behandles på ny i Socialafdelingen, og
der indhentes flere oplysninger fra fx sygehus eller dagtilbud/skole.
 
Der er inden for Voksenhandicap truffet 425 afgørelser i 2020, hvoraf kun 12 er blevet afgjort i Ankestyrelsen. Inden for
Børnehandicap og Børn og Unge er der samlet truffet 785 afgørelser i 2020, hvoraf 27 er blevet afgjort i Ankestyrelsen.
 
Inden for Visitation er der i 2020 truffet 1006 afgørelser og inden for Hjælpemidler mm. 4535 afgørelser. Af disse 5541
afgørelser er 17 påklaget og behandlet i Ankestyrelsen. Af de 17 sager, der er behandlet i Ankestyrelsen, er kun 1 blevet
ændret, og 4 sager er blevet hjemvist. Antallet af afgørelser inden for Hjælpemidler mm. er højere end i 2019. Det
skyldes, at der er gennemført en større indsats for at få nedbragt sagsbunken.
 
Det er således en meget lille del (0,87%) af Nyborg Kommunes afgørelser på ovennævnte områder, der bliver anket.
 
Socialafdelingen iværksatte i foråret 2021 en procedure for behandling af sager på børnehandicapområdet med henblik på
at nedbringe omgørelsesprocenten: De mest komplekse sager skal nu drøftes med Socialafdelingens jurist, inden
afgørelsen træffes og sendes til borgeren, med henblik på at kvalitetssikre sagsbehandlingen. Herudover er der pr. 1.
august 2021 nedsat en børnehandicaphandicapkoordinationsgruppe med henblik på at koordinere og styrke behandlingen
af sagerne på børnehandicapområdet.
 
Der vil fortsat være ledelsesmæssigt fokus på selve sagsbehandlingen på alle områder, hvorved omgørelsesprocenten
forventes nedbragt yderligere.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles,
·       at Social- og Familieudvalget og Ældreudvalget anbefaler, at orienteringen godkendes af Byrådet
·       at Handicapområdet og Seniorrådet orienteres, når Byrådet har godkendt sagen.
 
Sagen afgøres i
Byrådet



 
Bilag
450-2021-143358 Danmarkskort Fyn 2019-2020

450-2021-143357 Danmarkskort Nyborg Kommune 2020
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
Udvalget har bedt om en handleplan for børnehandicapområdet.

Bilag

Danmarkskort Fyn 2019-2020

Danmarkskort Nyborg Kommune 2020



Punkt 5: Tilfredshedsundersøgelse, udkast til spørgeguide

Sagsfremstilling
5.      Tilfredshedsundersøgelse, udkast til spørgeguide
 

Sagsnr. 450-2021-16871 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget besluttede 3. maj 2021 at gennemføre en tilfredshedsundersøgelse af kommunens hjælp til
borgere med handicap på både voksen- og børneområdet. Rambøll er leverandør af undersøgelsen.
 
Social- og Familieudvalget skal drøfte og eventuelt tilrette spørgeguiden og sende den i høring i Handicaprådet og
Udsatterådet.
 
Proces omkring tilfredshedsundersøgelsen
Rambøll har med sparring fra administrationen i Nyborg Kommune udarbejdet en spørgeguide med 13 generelle
spørgsmål og 3 målgruppespecifikke spørgsmål til nogle af undersøgelsens målgrupper.
 
Handicaprådet og udsatterådet har spørgeguiden i høring i perioden 10. august til 9. september. Herefter får Social- og
Familieudvalget spørgeguiden til endelige godkendelse på udvalgsmødet 20. september.
 
Spørgeskemaundersøgelsen vil pågå i perioden 4. oktober til 31. oktober. Rambøll er ansvarlig for at udsende
spørgeskemaet og indhente svar både skriftligt og via telefoninterviews. I perioden vil Rambøll arrangere lokale
fællesarrangementer på alle botilbud, hvor borgere får mulighed for at svare via personligt interview eller via
papirspørgeskema. Alle tiltag for at sikre en høj svarprocent.
 
Rambøll analyserer spørgeskemaundersøgelsens resultat, og på baggrund af resultaterne planlægges undersøgelsens
kvalitative interviews, som skal omhandle de bagvedlæggende årsager til de svar, der er afgivet i
spørgeskemaundersøgelsen. På baggrund af spørgeskemaundersøgelse og de dybdegående interviews udarbejdes der en
slutrapport.
 
Tidsplan for undersøgelsen
18. maj Opstartsmøde med Rambøll

9. august Udkast til spørgeguide præsenteres for Social- og Familieudvalget

10. august –
9. september

Spørgeguide sendes i høring i Handicaprådet

20. september Spørgeguiden godkendes i Social- og Familieudvalget

4. oktober –
31. oktober

Spørgeskema undersøgelse
(kvantitativ breddeafdækning)

11. oktober –
15. oktober

Lokale fællesarrangementer på alle botilbud, hvor borgere får mulighed
for at svare via personligt interview eller via papirspørgeskema

Primo uge 43 Stop op-møde mellem Nyborg Kommune og Rambøll med drøftelse af
foreløbige resultater og udvælgelse af tematikker til afsøgning i
kvalitative interviews

Uge 45-47 Kvalitative interviews
Inddragende og dybdegående dataindsamling blandt udvalgte
målgrupper

Uge 48 Rapportmøde mellem Nyborg Kommune og Rambøll om indhold og
format for afrapportering



Uge 49 Udarbejdelse af endelig rapport

Herefter Præsentation af undersøgelsen
 
Spørgeguidens indhold
Spørgeguiden tager sit udgangspunkt i Danske Handicaporganisationers tilfredshedsundersøgelse, som blev gennemført i
efteråret 2020, og har et bredt fokus på tilfredshed både med myndighed og udfører. På børn- og ungehandicapområdet er
det kun myndighedsdelen, som indgår i undersøgelsen.
 
Spørgeguiden berører følgende temaer:
·       Tilfredshed med kommunens afgørelse
·       Borgerens inddragelse
·       Tilfredshed med processen
·       Tillid til kommunen
·       Sammenhæng og koordination
·       Fleksibilitet
·       Anerkendelse og forståelse
·       Tilfredshed med den støtte som ydes
·       Samarbejdet med personalet i tilbuddet
 
Undersøgelsens 13 spørgsmål fremgår herunder, og der gives til de første 12 spørgsmål følgende svarmuligheder. Det 13.
spørgsmål besvares via et fritekstfelt.
 

Ja, i høj
grad

Ja, i nogen
grad

Både
og

Nej, kun
i mindre
grad

Nej, slet
ikke

Ved ikke/ ikke
relevant

 
Spørgsmål til voksenområdet

1) Er du overordnet set tilfreds med den støtte, du får fra kommunen?

2) Blev du inddraget i beslutningen om, hvilken støtte, du skulle modtage fra
kommunen?

3) Er du tilfreds med den sagsbehandling, du får?

4) Synes du, at din sagsbehandler møder dig med respekt og forståelse?

5) Kan du få fat i din sagsbehandler, når du har behov for det?

6) Er du tilfreds med den tid, der gik fra du søgte om støtte, til den startede op?

7) Har du tillid til, at kommunen indsamler tilstrækkelig viden til at kunne støtte dig
bedst muligt?

8) Er du tilfreds med den måde, kommunen samarbejder om de tilbud, du får (fx
samarbejder med jobcenter)?

9) Er du tilfreds med den støtte, du får fra [tilbuddets navn]?

10) Er du tilfreds med samarbejdet med personalet i [tilbuddets navn]?

11) Er du med til at bestemme, hvordan personalet i [tilbuddets navn] skal støtte dig?

12) Støtter personalet i [tilbuddets navn] dig i at kunne klare flere ting selv?

13) Hvad ville gøre dig mere glad for den støtte du får fra kommunen?

 
Spørgsmål til børn- og ungehandicapområdet



1) Er du overordnet set tilfreds med den støtte, dit barn får fra kommunen?

2) Blev du inddraget i beslutningen om, hvilken støtte, dit barn skulle modtage fra
kommunen?

3) Er du tilfreds med den sagsbehandling, du/dit barn får?

4) Synes du, at dit barns socialrådgiver møder dig og dit barn med respekt og forståelse?

5) Kan du få fat i dit barns socialrådgiver, når du har behov for det?

6) Er du tilfreds med den tid, der gik fra I søgte om støtte, til den startede op?

7) Har du tillid til, at kommunen indsamler tilstrækkelig viden til at kunne støtte dit barn
bedst muligt?

8) Er du tilfreds med den måde, kommunen samarbejder om de tilbud, dit barn får (fx
samarbejde med skole og dagtilbud)?

9) Er du tilfreds med den støtte, dit barn får fra [tilbuddets navn]?

10) Er du tilfreds med samarbejdet med personalet i [tilbuddets navn]?

11) Er du med til at bestemme, hvordan personalet i [tilbuddets navn] skal støtte dit barn?

12) Støtter personalet i [tilbuddets navn] dit barn i at kunne klare flere ting selv?

13) Hvad ville gøre dig mere tilfreds med den støtte dit barn får fra kommunen?

 
Målgruppespecifikke spørgsmål
Foruden de generelle spørgsmål stilles der to-tre målgruppespecifikke spørgsmål til de borgere som bor på botilbud,
modtager bostøtte, modtager misbrugsbehandling eller er tilknyttet beskyttet beskæftigelse. Der stilles ikke
målgruppespecifikke spørgsmål til de øvrige indsatser som er med i undersøgelsen, da Nyborg Kommunes indsats
hovedsagelig drejer sig om myndighedsarbejde og dermed er dækket i de generelle spørgsmål.
 
De målgruppespecifikke spørgsmål er udarbejdet af Nyborg Kommune og den endelige formulering vil blive valideret af
Rambøll. Spørgsmålene tager udgangspunkt i de fokusområder, der er er på de enkelte tilbud. Særligt til de
målgruppespecifikke spørgsmål ønsker administrationen Handicaprådets og Udsatterådets kvalificering af spørgsmålene,
hvorfor nedenstående spørgsmål er udkast.
 
Målgruppespecifikke spørgsmål til borgere i botilbud

Oplever du at personalet møder dig med nysgerrighed, respekt og forståelse?

Oplever du, at du opnår dine mål?

Hjælper personalet dig med at lave noget sammen med andre? fx. tale med din familie og
venner, fritidsaktiviteter eller mødes med de andre beboere?

 
Målgruppespecifikke spørgsmål til borgere som modtager bostøtte

Kender du målene i din handleplan?

Oplever du, at støtten tager udgangspunkt i det du ønsker at arbejde med?

Oplever du, at du opnår dine mål?

 
Målgruppespecifikke spørgsmål til borgere i beskyttet beskæftigelse

Oplever du, at personalet møder dig med nysgerrighed, respekt og forståelse?



Er du tilfreds med de arbejdsopgaver du udfører?

Drømmer du om at få et skånejob på en arbejdsplads ?

 
Målgruppespecifikke spørgsmål til borgere i misbrugsbehandling

Kender du målene i din behandlingsplan?

Oplever du, at din familie og netværk inddrages i din behandling?

 
Udkast til spørgeguides på både voksen og børneområdet samt de målgruppespecifikke spørgsmål er vedlagt som bilag.
Layoutet i spørgeskemaerne vil være mere brugervenligt, når borgerne får det præsenteret. Det skyldes, at spørgeskemaet
sendes ud via programmet Survey Xact, som giver en bedre opsætning.
 
Økonomiske konsekvenser
Der er afsat 350.000 kr. til gennemførelse af undersøgelsen.
 
Indstilling
Det indstilles at Social- og Familieudvalget:
·       Drøfter og eventuelt tilretter spørgeguiden.
·       Sender spørgeguiden til høring i Handicaprådet og Udsatterådet.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget.
 
Bilag
450-2021-160467 Spørgeguide børneområdet (SFU 9. august 2021)

450-2021-160466 Spørgeguide voksenområdet  (SFU 9. august 2021)

450-2021-154022 Målgruppespecifikke spørgsmål (SFU 9. august 2021)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt med få justeringer.

Bilag

Spørgeguide børneområdet (SFU 9. august 2021)

Spørgeguide voksenområdet (SFU 9. august 2021)

Målgruppespecifikke spørgsmål (SFU 9. august 2021)



Punkt 6: Nye lokaler til Værestedet Huset

Sagsfremstilling
6.      Nye lokaler til Værestedet Huset
 

Sagsnr. 450-2020-59689 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Der har i længere tid været en fagligt ønske om, at placere Støttecentret Søjlen og Værestedet Huset på hver sin matrikel,
for at værestedet derved appellerer til en bredere målgruppe. Samtidig er der med sammenlægningen af Bostedet
Fjordhuset og Støttecentret Søjlen opstået nye behov for brugen af lokalerne på stedet.
Social- og Familieudvalget skal godkende nye lokaler til Værestedet Huset.
 
Målgruppen
Værestedet Huset har i nogle år været placeret i lokaler i umiddelbar forlængelse af Støttecentret Søjlen. Det har gjort
tilbuddet let tilgængeligt for Søjlens beboere, men også afholdt andre borgere fra at komme i værestedet, da nogle af
Søjlens beboere kan fremstå overvældende i deres adfærd.
Ved at placere de to tilbud på hver sin matrikel er det mere sandsynligt, at flere socialpsykiatriske borgere, som bor i eget
hjem, vil benytte tilbuddet. Dette skyldes, at et værested på en separat adresse kan fremstå mere tilgængeligt end et
værested som fysisk er integreret i et botilbud.
 
I 2020 blev der lavet en optælling af det daglige antal brugere af Værestedet Huset. Optællingen viste, at der
gennemsnitligt kommer 13 borgere om dagen i tilbuddet.
Der er mere end 150 borgere i den socialpsykiatriske målgruppe, som modtager bostøtte, hvilket indikerer, at den
potentielle målgruppe til værestedet er langt større, end dem der i dag benytter tilbuddet.
 
Nye lokaler
Socialafdelingen har det seneste halve år søgt efter nye lokaler til Værestedet Huset. I valget af lokaler er der taget hensyn
til, at tilbuddet skal ligge bynært i Nyborg by, at der er mulighed for at lave aktiviteter, herunder idræt og bevægelse, samt
at lokalerne indeholder mindre rum, som kan benyttes til samtaler eller gruppeforløb.
Administrationen har nu fået mulighed for ressourcesammentænkning af bæredygtige kvadratmeter ved at placere
værestedet i Skovbrynet 17, som også huser Nyborg Sprogskole og øvrige socialfaglige aktiviteter.
 
Lokalerne tilbyder ét rum, som kan benyttes hele dagen og en idrætssal samt 2 mindre rum, som kan benyttes efter 13.30.
Personalet i Værestedet Huset kan benytte sprogskolens personalefaciliteter.
 
Lokalerne ligger tæt på naturskønne omgivelser med skov og strand og med ca. 2 km. Til Nyborg midtby. Lokalerne
ligger tæt på stationen, så det også er muligt for borgere fra omkringliggende byer at benytte tilbuddet.
 
Aktiviteter
Social- og Familieudvalget besøgte 21. oktober 2019 værestedet Huset. I forbindelse med besøget gav udvalget udtryk for
et ønske om, at værestedets aktiviteter i højere grad blev flyttet ud fra værestedets lokaler og i stedet forankres i
lokalområdet.
 
Personalet har lagt en årsplan for de aktiviteter de ønsker at udbyde i Værestedet Huset. Planen indeholder bl.a.
vinterbadning, walk’n talk, kreative aktiviteter og samtalegrupper. Aktiviteter som alle kan foregå i og omkring lokalerne
i Skovbrynet. 
 
Personalet har en målsætning om, at støtte op om ”Idræt for Sindet foreningen” ved at motivere brugerne til at deltage i
aktiviteterne som på nuværende tidspunkt foregår tirsdage og torsdage. Idræts- og bevægelsestilbuddet har som formål at
øge trivsel og sundhed hos borgerne.
Derudover er der mange andre tilbud i kommunen, som brugerne kan benytte, fx på Husflidsskolen, som har flere hold,
også i dagtimerne. Værestedet har også mulighed for at tænke aktiviteter ind i Frivilligcentret Vestervold, som har mange
gode faciliteter.
 
Medarbejderne er inddraget i processen, og er kommet med mange forslag til en ny placering, hvis potentiale er blevet
afdækket. Personalet har ønsket køkkenfaciliteter, hvilket desværre ikke kan honoreres i Skovbrynet. Til gengæld er der



mulighed for at værestedet kan benytte køkkenfaciliteter på fx Vestervold.
 
Overgang til de nye lokaler
Lokalerne på skovbrynet 17 står ledige og kan tages i brug fra sensommeren 2021. Konkret foreslås det, at lokalerne
klargøres i løbet af august med henblik på opstart i de nye lokaler 1. september.
For at de faste borgere kan vænne sig til den ny matrikel, vil personalet planlægge gå og cykelruter til Skovbrynet, så
tilgængeligheden lettes.
Der vil blive taget initiativ til at markedsføre værestedet og de tilhørende aktiviteter, så flere borgere får glæde af
tilbuddene. Både borgere i Nyborg by, men også borgere fra de omkringliggende byer som fx Ullerslev og Ørbæk.
 
Åbningstiderne i det nye tilbud vil følge belægningsgraderne løbende og tilpasses aktiviteterne i ”Idræt For Sindet”
foreningen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget godkender flytning af Værestedet Huset til lokaler på Skovbrynet 17 med
virkning fra 1. september 2021.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Punktet udsættes.



Punkt 7: Navngivning af ny uddannelsesinstitution

Sagsfremstilling
7.      Navngivning af ny uddannelsesinstitution
 

Sagsnr. 450-2020-6960 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
1. oktober 2020 etablerede Nyborg Kommune en ny selvstændig undervisningsinstitution, hvor
Voksenspecialundervisning (VSU), Klub 17, Særligt Tilrettelagt Undervisning (STU), Nyborgværkstederne, Café
Danehof og Carlsminde Kollegiet samles.
 
Bestyrelsen i den nye uddannelsesinstitution fik til opgave, at komme med navneforslag til institutionen. Drøftelser på
bestyrelsesniveau, inspireret af de forskellige afdelingers refleksion resulterede i følgende forslag:
 
·       Nyborg uddannelses- og beskæftigelsescenter 
·       Nyborg uddannelses og læringscenter
 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles,
·       at Social- og Familieudvalget drøfter forslagene og beslutter hvad den nye uddannelsesinstitution skal hedde.
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Drøftet og punktet genoptages i september.



Punkt 8: Punkter til dagsorden til dialogmøde med Udsatterådet 30. august
2021

Sagsfremstilling
8.      Punkter til dagsorden til dialogmøde med Udsatterådet 30. august 2021
 

Sagsnr. 450-2019-18892 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Udsatterådet er inviteret til dialogmøde med Social- og Familieudvalget 30. august 2021.
Social- og Familieudvalget kan komme med punkter til dagsorden til dialogmødet
 
Udsatterådet ønsker at drøfte følgende punkter med Social- og Familieudvalget:
 
- Nyborg Kommunes budget 2022
- Tema: Unge og rusmidler
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget beslutter eventuelle dagsordenspunkter til dialogmødet med Udsatterådet.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.
Udvalget vil gerne drøfte:
1) Socialtandplejen fra de udsattes perspektiv
2) Status på boligsituationen (hjemløse)
3) Hvad har Covid-19 situationen haft af indflydelse på målgruppen



Punkt 9: Punkter til dagsorden til dialogmøde med Handicaprådet 20.
september 2021

Sagsfremstilling
9.      Punkter til dagsorden til dialogmøde med Handicaprådet 20. september 2021
 

Sagsnr. 450-2021-16013 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Handicaprådet er inviteret til dialogmøde med Social- og Familieudvalget 20. september 2021.
Social- og Familieudvalget kan komme med punkter til dagsorden til dialogmødet
 
Handicaprådet ønsker at drøfte følgende punkter med Social- og Familieudvalget:
 
- Status på socialpsykiatrien og værestedet Huset
 
- Dialog om ”Fem principper om tillid og borgerinddragelse”.
Danske handicaporganisationer og Kommunernes Landsforening har udarbejdet fem principper for en styrket dialog der
sikrer tillid og samarbejde i kommunen, sagsbehandlingen og indsatserne. De fem principper er vedhæftet som bilag.  
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget beslutter eventuelle dagsordenspunkter til dialogmødet med Handicaprådet.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
 
 
Bilag
450-2021-83073 Sæt samarbejde og tillid i centrum på handicapområdet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.
Ideer til inddragelse af børn- og unges stemmer på handicapområdet.

Bilag



Sæt samarbejde og tillid i centrum på handicapområdet



Punkt 10: Orientering om KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum 2021

Sagsfremstilling
10.    Orientering om KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum 2021
 

Sagsnr. 450-2020-8872 Initialer MAB Åbent

 
Sagsfremstilling
Udvalgsmedlemmer fra Social- og Familieudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget og Ældreudvalget deltog i
faglig konference ”KL’s Social og Sundhedspolitiske Forum 2021, i Aalborg Kongres & Kultur Center 10. til 11. juni
2021.
 
Dagene havde et godt og fyldigt program, jf. nedenstående. Der var gode drøftelser om alle syv temaer.
 
Programmet satte fokus på disse syv temaer:
1.     En tid efter covid-19 – hvor står borgerne, hvad skal kommunerne?
Tiden under COVID-19 har ændret livet og rammerne for alle danskere. Hvor står vi nu, og hvad har vi lært om de
indsatser og tilbud, som kommuner og civilsamfund skal løfte. Hvilken betydning har det for de mest sårbare borgere
blandt fx unge, for borgere med psykiske udfordringer, blandt borgerne på botilbud og de ældre på plejehjemmene?
2.     Hvorfor og hvornår skal vi have forskellige kommunale serviceniveauer?
Frikommuner og en nærhedsreform er på dagsordenen. Både de frikommuner, der har været og dem, der bliver sat fri med
nærhedsreformen. Men hvad er det egentlig, vi ønsker skal være nært og decentralt – og hvad skal være ensartet på tværs
af landet? Hvornår skal kommunerne fortsat kunne fastsætte serviceniveauer efter lokale forhold, og hvornår skal de rette
ind efter nationale standarder og alene beslutte, hvordan indsatserne tilrettelægges?
3.     Udfordringer for børn af psykisk sårbare – hvordan sikrer vi tidlig og rettidig indsats?
Børn af psykisk sårbare forældre er i forøget risiko for en række sundhedsmæssige, psykiske og sociale problemstillinger.
Udfordringen for en del børn er, at skole, omgangskreds og kommune ikke er tilstrækkeligt opmærksomme på deres
situation. Men også, fordi det kan være svært at tale med forældrene om, hvordan deres børn påvirkes af forældrenes
udfordringer. Hvordan kan vi sammen med familien sikre og styrke indsatsen til denne gruppe af børn og unge?
4.     Hvordan styrker vi kvalitet og inddragelse i indsatsen for børn og unge med autisme?
Flere børn og unge diagnosticeres med autisme, og mange oplever mistrivsel, skolevægring og social isolation. Mange
kommuner oplever, at det er svært at hjælpe børnene og de unge, og samarbejdet med forældrene kan være konfliktfyldt.
Med afsæt i fortællinger og oplevelser fra børn, unge og deres familier, sætter vi fokus på kommunernes ansvar og valg
ift. at lykkes med at hjælpe flere børn og unge med autisme. Vi kobler det med den aktuelle debat om, hvordan vi kan
styrke kvaliteten i indsatserne, og hvordan kan vi sikre borgernes retssikkerhed og blive bedre til at inddrage borgerne?

5.     Fortællinger og oplevelser fra anbragte børn og unge
En ny barnets lov er under opsejling og vil forventeligt være klar til juni 2021. Med den, vil kommunerne få andre og nye
opgaver til at sikre nogle af de mest udsatte børn og unges fremtid og trygge opvækst. Med afsæt i fortællinger og
erfaringer fra anbragte børn, sætter vi fokus på, hvordan kommunerne sammen med børnene, de unge og deres familier
kan sikre dette, så de mest udsatte børn kommer godt i vej for resten af livet.
6.     Forebyggelse af ulighed i sundhed for borgere med kronisk sygdom
Sundhed er ulige fordelt og uligheden vokser. Det kan ses både i forekomsten af kronisk sygdom i samfundet og i effekt
af den nuværende behandling. Større kvalitet i forebyggelse, behandling og rehabilitering er en forudsætning for at
komme uligheden til livs og reducere væksten i kronisk sygdom. Men er sundhedsvæsenet i dets nuværende form
overhovedet gearet til at komme uligheden i udbredelsen af kronisk sygdom til livs?
7.     Fremtidens styring og ledelse af ældreplejen
I ældreplejen står vi med en række udfordringer, der kalder på svar. I 2020 kunne TV2 dokumentere en række situationer,
der ikke lever op til de forventninger, vi i kommunerne har for en værdig ældrepleje. Det billede er på ingen måde
karakteristisk for den indsats, der leveres af medarbejderne i ældreplejen. Men det stiller skarpt på behovet for et øget
fokus på stærk faglig ledelse og sund og bæredygtig kultur. Samtidig vokser rekrutteringsudfordringen. Dels, fordi
andelen af ældre vokser. Men også, fordi både kompleksiteten i og mængden af opgaver, som flytter fra hospitaler til



kommuner, stiger. Det betyder, at omfanget af sundhedslovsydelser stiger og forskubber balancen mellem sundhedslovs-
og servicelovsydelser. I det lys, er vi nødt til at stille spørgsmålet, om vores styringsmekanismer fortsat er de rigtige.
Udvalgene drøfter de enkelte oplæg og relevante indlæg kan efterfølgende drøftes i de enkelte udvalg.

Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Til drøftelse
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Ældreudvalget.
 
Bilag
450-2021-
138559

Bilag 1. En tid efter Corona - Hvordan har vi som samfund tacklet
Corona-epidemien

450-2021-
138556

Bilag 2. Frikommuneforsøg - Velfærdisteknologi - Erfaringer

450-2021-
138557

Bilag 3. Børn i familier, hvor en forældre har en psykisk sygdom -
oplevelser og udfordringer

450-2021-
138555

Bilag 4. Børn - Tidlig opsporing

450-2021-
138562

Bilag 5. Mission - støtte til unge - opnå størst mulig mestring i eget liv

450-2021-
138565

Bilag 6. Hvad er kvalitet i sagsbehandlingen

450-2021-
138564

Bilag 7. Hvordan styrker vi tilbuddene til personer med kronisk sygdom

450-2021-
138563

Bilag 8. Et antropologisk blik på det at leve med kronisk sygdom

450-2021-
138561

Bilag 9. Hvad er det, der sker på ældreområdet

450-2021-
138560

Bilag 10. Borgerinddragelse og ASF

450-2021-
138558

Bilag 11. Hvordan udvider I jeres handlerum i krydsspres. Boegerdialog

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:



Fraværende:  Ingen
 
Drøftet og udvalget arbejder videre med inspiration fra KLs Social- og Sundhedspolitiske forum 2021

Bilag

Bilag 1. En tid efter Corona - Hvordan har vi som samfund tacklet Corona-epidemien

Bilag 2. Frikommuneforsøg - Velfærdisteknologi - Erfaringer

Bilag 3. Børn i familier, hvor en forældre har en psykisk sygdom - oplevelser og udfordringer

Bilag 4. Børn - Tidlig opsporing

Bilag 5. Mission - støtte til unge - opnå størst mulig mestring i eget liv

Bilag 6. Hvad er kvalitet i sagsbehandlingen

Bilag 7. Hvordan styrker vi tilbuddene til personer med kronisk sygdom

Bilag 8. Et antropologisk blik på det at leve med kronisk sygdom

Bilag 9. Hvad er det, der sker på ældreområdet

Bilag 10. Borgerinddragelse og ASF

Bilag 11. Hvordan udvider I jeres handlerum i krydsspres. Boegerdialog



Punkt 11: Orientering: referat af handicaprådsmøde 27. maj 2021

Sagsfremstilling
11.    Orientering: referat af handicaprådsmøde 27. maj 2021
 

Sagsnr. 450-2021-14525 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Til udvalgets orientering vedlægges referat fra møde i Handicaprådet 27. maj 2021
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
 
 
Bilag
450-2021-116872 Samlet referat - Handicaprådet den 27. maj 2021, kl. 15:30 - 18:00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Handicaprådet den 27. maj 2021, kl. 15:30 - 18:00



Punkt 12: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

Sagsfremstilling
12.    Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration
 

Sagsnr. 450-2020-56239 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
 
Meddelelser fra formanden:
 
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmerne:
 
 
Meddelelser fra administrationen:
·       Alle kommunerne i Syddanmark har sammen med regionen nedsat et Samråd for udviklingshæmmede
lovovertrædere. Samrådet udtaler sig vejledende om sanktionsformer og retsfølger for udviklingshæmmede
lovovertrædere til politi og statsadvokaturer.
Samrådet har udgivet en årsrapport for 2020 som er vedlagt som bilag
 
·       Der er igangsat en 4 årig forsøgsperiode hvor ældre der er fyldt 67 år og som har et synshandicap kan få 7 timers
ledsagelse om måneden. Forsøget er finansieret af finansloven og det er Dansk Blindesamfund som visiterer til ordningen.
Brochure om ordningen er vedlagt som bilag.
 
·       Social- og Familieudvalget og bestyrelsen for den nye uddannelsesinstitution skal 23. august på inspirationsbesøg i
Horsens Kommune vedr. beskyttet beskæftigelse i ordinære virksomheder. Der er arrangeret fælles buskørsel til og fra
Horsens. Program for dagen og information om transport er vedlagt som bilag.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
Bilag
450-2021-120977 Samrådets årsrapport 2020

450-2021-161225 Brochure ledsageordning

450-2021-151738 Program for besøg i Horsens Kommune 23. august
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:



Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Samrådets årsrapport 2020

Brochure ledsageordning

Program for besøg i Horsens Kommune 23. august



Punkt 13: Kommende punkter

Sagsfremstilling
13.    Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2020-56240 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
 
2. halvår 2021
·       Opfølgning og handleplaner for udsatte børn og unge og deres skolegang og læring (august)
·       Inspirationsbesøg vedr. beskyttet beskæftigelse i ordinære virksomheder (august)
·       Besøg på Mandecentret Fyn (planlægges i sammenhæng med oktobermødet)
·       Opfølgning vedrørende indsats for borgere med senfølger efter seksuelle overgreb – ultimo 2021
·       Oplæg om helhedsorienteret familieindsats
·       Inkluderende boformer bl.a. med afsæt i de 17 udvalgte verdensmål
·       Temadrøftelse af inddragelse af børn og unge
·       Potentialeafklaring af indhold og rammer for værestedet Huset
·       Navngivning på ny uddannelsesinstitution
·       Temadrøftelse med Sundhed- og Forebyggelsesudvalget vedrørende ulighed i sundhed
·       Psykisk sårbare børn og unge i et forebyggelsesperspektiv
 
 
Sagen afgøres i
Social- og Familieudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 14: Lukket: Meddelelser
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